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Предмет: Измене конкурсне документације 

 

На основу члана 63. Став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник РС“ бр 124/2012, 

14/15 и 68/15), Наручилац врши измене конкурсне документације у поступку јавне 

набавке услуга : Набавка услуга ,,ЕКО ПАТРОЛЕ“ ЈН 2019/1 

 

1. У конкурсној документацији се на страни 9/39 у делу Кадровски капацитет  у 

Тачки 3 која гласи : 

,, - Најмање 2 радника са дипломом за рад у вертикалним срединама-алпиниста 

(обавезан лекарски преглед за рад на висини) , брише став  (са дипломом за рад у 

вертикалним срединама  и обавезан лекарски преглед за рад на висини) и брише се 

трећи  став у доказим за  Кадровски капацитет који гласи : 

,, за све тражене раднике важећа лекарска уверења за рад на висини» . 

 

3. КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ  

 минималан и довољан услов је: 

 

-да понуђач има минимум 17 (седамнаест) 

лица која су у радном односу код 

понуђача на одређено, или на неодређено 

време, или са понуђачем имају заснован 

други правни основ радног ангажовања, а 

која ће учествовати у извршењу јавне 

набавке, од којих: 

 

Најмање 1 инжењер са лиценцом 400 или 

401 или 410 или 411  

 

- Најмање 1 техничар  

 

- - Најмање 2 радника са дипломом за рад 

у вертикалним срединама-алпиниста 

(обавезан лекарски преглед за рад на 

висини)  

 

- Најмање 2 бравара са дипломом  

 

- Најмање 3 зидара са дипломом  

 

- Најмање 2 керамичара са дипломом  

 

- Најмање 5 помоћна радника НКВ  

 

- Најмање 1 лице за безбедност  и 

здравље на раду  

 

ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом 

понуђач под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу потврђује да 

испуњава додатне услове за учешће у 

поступку јавне набавке из чл. 76. ЗЈН, 

дефинисане овом конкурсном 

документацијом. 

 

за лица која имају лиценцу одговорног 

извођача радова доставити: 

• фотокопију лиценце бр. 400 или 

401 или 410 или 411 са 

потврдама Инжењерске коморе 

Србије да су лиценце важеће  

и 

• за браваре, зидаре и керамичаре  

доставити диплому  

• за све тражене раднике важећа 

лекарска уверења за рад на 

висини 

• за алпинисте доставити и 

фотокопију сертификата о  

завршеном курсу за сигуран рад 

у индустријским вертикалним 

срединама; 

 

 - за лица запослена по уговору о раду 

доставити:  

а)   Уговор  о раду;     

б) М образац (образац-пријаве) за то 

лице (или М-А образац-потврда) по 



основу којег се доказује да је то лице 

пријављено на социјално осигурање уз 

приложени Уговор. 

ц) Уколико је анексом уговора 

дефинисана тражена струка, доставити и 

анекс уговора. 

 

- за лица ангажована по основу уговора 

о привременим и повременим 

пословима:  

 

а) Уговор о привременим и повременим 

пословима за радно ангажована лица ;   

 

б)  одговарајући М образац пријаве  (или 

М-А образац-потврде)  по основу којег се 

доказује да је то лице пријављено на 

социјално осигурање уз приложени 

Уговор  

 

-за лица ангажована по основу уговора о 

допунском раду  

а) Уговор о допунском раду по којем је  лице 

ангажовано; 

б) одговарајући М-образац-пријаве којим се 

доказује да је то  лице пријављено на 

социјално осигурање од послодавца код 

којег лице ради пуно радно време и образац 

М-УН-пријаве о уплати доприноса  

послодавца код којег је лице ангажовано по 

основу уговора о допунском раду. 

Све доказе доставити у фотокопији. 

 

За лице за безбедност доставити: 

• копију уверења о положеном  

стручном испиту  и Одлуку о именовању лица 

за обављање послова безбедности и здравља 

на раду уколико је лице запослено код 

понуђача или, 

• у случају ако је понуђач 

ангажовао правно лице, односно 

предузетника за обављање ових послова – 

доставити фотокопију лиценце фирме/ 

предузетника са којим је закључен уговор о 

обављању ових послова, Одлуку одговорног 

лица понуђача о именовању лица за 

безбедност и здравље на раду, Уверење  о 

положеном стручном испиту за ангажовано 

лице за безбедност и  Уговор о пружању 

услуга о безбедности и здрављу на раду 

 доказе доставити у фотокопији 

Документа доставити у фотокопији 

 

Измене су саставни део конкурсне документације, објављују се на Порталу јавних 

набавки и интернет страници Наручиоца и обавезне су за све понуђаче. 

У прилогу ових измена објављује се Додатни услови  са свим извршеним изменама. 

 



 

ДОДАТНИ УСЛОВИ 

 

Понуђач који учествује у поступку предметне јавне набавке мора испунити додатне 

услове за учешће у поступку јавне набавке, дефинисане овом конкурсном 

документацијом, а испуњеност додатних услова понуђач доказује на начин дефинисан у 

наредној табели, и то: 

Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ 
ДОКАЗИ О ИСПУЊАВАЊУ ДОДАТНИХ 

УСЛОВА 

1. ФИНАНСИЈСКИ КАПАЦИТЕТ  

 минималан и довољан услов је: 

 

-да је понуђач остварио кумулативно у 

периоду од две обрачунске године (2016, 

2017) укупан пословни приход 

максимално у складу са набавком 

35.000.000,00 (са обрачунатим ПДВ) 

 

 

- ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом 

понуђач под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу потврђује да 

испуњава додатне услове за учешће у 

поступку јавне набавке из чл. 76. ЗЈН, 

дефинисане овом конкурсном 

документацијом; 

 

2. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ  

 минималан и довољан услов је: 

 

– да је понуђач у периоду од  претходне 

три године квалитетно и у року извршавао 

послове који су одговарајући предмету 

јавне набавке односно пословима 

наведеним у техничкој спецификацији и 

извршио обавезе по основу  минимум два 

Уговора чији предмет је одговарајући 

предмету јавне набавке.  

-да понуђач испуњава стандарде- 

поседује одговарајуће сертификате за 

усаглашеност система управљања 

квалитетом са стандардима 

- ISO 9001  

- ОHSAS 18001  

- ISO 14001  

- ISO 22301  

за делокруг извођења грађевинских и 

занатских радова у индустријским 

верикалним срединама, стамбеним и 

осталим објектима или одговарајуће; 

 

- да је понуђач носилац електронског 

сертификата EXELLENT SME SERBIA који 

издаје Привредна комора Србије или 

одговарајуће 

- Полиса осигурања за нанету штету 

трећем лицу  

- Полиса осигурања за раднике 

 

 

 

 

ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом 

понуђач под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу потврђује да 

испуњава додатне услове за учешће у 

поступку јавне набавке из чл.76. ЗЈН, 

дефинисане овом конкурсном 

документацијом.  

Уз Образац  доставити доказе  

• Доказ фотокопија Уговора 

фотокопија сертификата о испуњености 

стандарда 

• ISO 9001  

• ОHSAS 18001  

• ISO 14001  

• ISO 22301  

за делокруг извођења грађевинских и 

занатских радова у индустријским 

верикалним срединама, стамбеним и 

осталим објектима или одговарајуће; 

• фотокопија важећег електронског 

сертификата EXELLENT SME SERBIA; 

• фотокопија важећих полиса 

осигурања (од професионалне 

одговорности за штету  

причињену трећим лицима и 

•  од последица несрећног случаја 

за запослене) 

 



 

3. ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ  

 

минималан и довољан услов је: 

 

-да понуђач поседује, као сопствена 

основна средства, или има у закупу, или 

лизингу, средства рада за извршење 

предметне набавке и то:  

• 2 камиона носивости  до 1,5 тона 

• 2 возила за превоз радника 

• минимум два комплета 

алпинистичко-спелеолошке опреме 

за радно позиционирање и 

превенцију падова са висине (опасачи 

за радно позиционирање и 

задржавање и ужад за радно 

позиционирање и сл.) која 

задовољава одговарајући 

национални стандард квалитета SRPS, 

са уверењем издатим од стране 

овлашћене институције о извршеним 

превентивним и периодичним 

прегледима и испитивањима, не 

старије од годину дана од дана 

објављивања позива за достављање 

понуда, а у складу са Правилником о 

поступку прегледа и испитивања 

опреме за рад и испитивања услова 

радне околине („Сл. гласник РС“ 

бр.94/2006, 108/2006 – испр., 

114/2014 и 102/15) 

 

 

 

ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом 

понуђач под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу потврђује да 

испуњава додатне услове за учешће у 

поступку јавне набавке из чл. 76. ЗЈН, 

дефинисане овом конкурсном 

документацијом. 

• електронски ишчитане 

саобраћајне дозволе за возила. 

4. КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ  

 минималан и довољан услов је: 

 

-да понуђач има минимум 17 (седамнаест) 

лица која су у радном односу код 

понуђача на одређено, или на неодређено 

време, или са понуђачем имају заснован 

други правни основ радног ангажовања, а 

која ће учествовати у извршењу јавне 

набавке, од којих: 

Најмање 1 инжењер са лиценцом 400 или 

401 или 410 или 411  

 

- Најмање 1 техничар  

 

- Најмање 2 радника -алпинисти  

 

- Најмање 2 бравара са дипломом  

 

- Најмање 3 зидара са дипломом  

 

- Најмање 2 керамичара са дипломом  

- ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом 

понуђач под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу потврђује да 

испуњава додатне услове за учешће у 

поступку јавне набавке из чл. 76. ЗЈН, 

дефинисане овом конкурсном 

документацијом. 

 

за лица која имају лиценцу одговорног 

извођача радова доставити: 

• фотокопију лиценце бр. 400 или 

401 или 410 или 411 са 

потврдама Инжењерске коморе 

Србије да су лиценце важеће  

и 

• за браваре, зидаре и керамичаре  

доставити диплому  

 

• за алпинисте доставити и 

фотокопију сертификата о  



 

- Најмање 5 помоћна радника НКВ  

 

- Најмање 1 лице за безбедност  и 

здравље на раду  

 

завршеном курсу за сигуран рад 

у индустријским вертикалним 

срединама; 

 

 - за лица запослена по уговору о раду 

доставити:  

а)   Уговор  о раду;     

б) М образац (образац-пријаве) за то 

лице (или М-А образац-потврда) по 

основу којег се доказује да је то лице 

пријављено на социјално осигурање уз 

приложени Уговор. 

ц) Уколико је анексом уговора 

дефинисана тражена струка, доставити и 

анекс уговора. 

 

- за лица ангажована по основу уговора 

о привременим и повременим 

пословима:  

 

а) Уговор о привременим и повременим 

пословима за радно ангажована лица ;   

 

б)  одговарајући М образац пријаве  (или 

М-А образац-потврде)  по основу којег се 

доказује да је то лице пријављено на 

социјално осигурање уз приложени 

Уговор  

 

-за лица ангажована по основу уговора 

о допунском раду  

а) Уговор о допунском раду по којем је  

лице ангажовано; 

б) одговарајући М-образац-пријаве 

којим се доказује да је то  лице 

пријављено на социјално осигурање од 

послодавца код којег лице ради пуно 

радно време и образац М-УН-пријаве о 

уплати доприноса  послодавца код којег 

је лице ангажовано по основу уговора о 

допунском раду. 

Све доказе доставити у фотокопији. 

 

 

За лице за безбедност доставити: 

• копију уверења о положеном  

стручном испиту  и Одлуку о именовању 

лица за обављање послова безбедности 

и здравља на раду уколико је лице 

запослено код понуђача или, 

• у случају ако је понуђач 

ангажовао правно лице, односно 

предузетника за обављање ових послова 

– доставити фотокопију лиценце фирме/ 



предузетника са којим је закључен 

уговор о обављању ових послова, Одлуку 

одговорног лица понуђача о именовању 

лица за безбедност и здравље на раду, 

Уверење  о положеном стручном испиту 

за ангажовано лице за безбедност и  

Уговор о пружању услуга о безбедности 

и здрављу на раду 

 доказе доставити у фотокопији 

 

 

 

 

 

 

 

 


